4x

CAMARA MUNICIPAL DE CAIIIIPO LARGO
ESTADO DO PARANA

*Meu,» JLL,/ )_
REQUERIMENTO 03/2021 lªjlé< (R/

Exmo. Senhor Pedro Alberto Barausse, Presidente da Câmara Municipal de
Campo Largo, Paraná.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve, no

exercício de suas atribuições regimentais, vem, com o devido respeito, perante
Vossa Excelência e os demais vereadores, solicitar a aprovação do presente
requerimento, para que seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDENClAS ao Poder
Executivo de Campo Largo, A FIM DE QUE SEJAM REALIZADAS MELHORIAS

NA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL ENTRE O CRUZAMENTO DAS

RUAS JOÃO BACKO E JOSÉ TORRES, NO BAIRRO sÃo VICENTE.

Justifica—se o pleito acima, haja vista que os moradores vêm sofrendo grandes
transtornos com os veiculos trafegando em alta velocidade, despeitando as normas
de trânsito.

Cumpre destacar que o acatamento do pedido é imprescindível para reduzir o
número de acidentes, propiciando maior segurança aos motoristas, ciclistas e
pedestres,

Desta forma, solicito ao Poder ExecutivoMunicipal que viabilize o encaminhamento
de tal solicitação, que objetiva melhorar a qualidade de vida da comunidade,

preservando-lhes a vida e propiciando-lhes segurança e tranquilidade para transitar
livremente pelo bairro.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação do requerido.

Termos em que,

Pede deferimento.

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 33601450 » CAMPO LARGO , PARANÁ &
”FONE: (41) 3392-1717

email: cmcampolafgo©cmcampolnrgo.pr.gnv.hr
Home page: www.carnpolargo.px.leg.br

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Campo Largo 12 de Fevereiro de 2021.

RUA suamnção DEmamºu, zoos - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO _ PARANÁ

FONE: (41) 3392-1717
Ermatlz cmcampolargogcmcnmpnlugu,pr.gav,bx

Home page. www.campolargn.pr.leg.br